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4,278,310 4,242,328 35,982 

국 - 국 293,000 293,000△ 

도 15,000 도 145,750 130,750△ 

시 3,009,288 시 2,839,934 169,354 

자 1,254,022 자 963,644 290,378 

4,278,310 4,242,328 35,982 

국 - 국 293,000 293,000△ 

도 15,000 도 145,750 130,750△ 

시 3,009,288 시 2,839,934 169,354 

자 1,254,022 자 963,644 290,378 

3,620,339 3,293,736 326,603 

국 - 국 125,000 125,000△ 

도 15,000 도 103,750 88,750△ 

시 2,921,288 시 2,511,934 409,354 

자 684,051 자 553,052 130,999 

1,009,692 928,374 81,318 

시 1,009,692 시 928,374 81,318 

1,009,692 928,374 81,318 

시 1,009,692 시 928,374 81,318 

935,233 861,205 74,028 

시 935,233 시 861,205 74,028 

01 보수 509,529 458,058 51,471 

시 509,529 시 458,058 51,471 

60,013 58,550 1,463 

4,879,160원(1+2.5%)×1명×12개월 시 60,013 시 58,550 1,463 

o 직급별 평균 임금 산정(팀장 5급, 2명) 101,847 96,940 4,907 

4,140,129원(1+2.5%)×2명×12개월 시 101,847 시 96,940 4,907 

o 직급별 평균 임금 산정(대리 6급, 1명) 41,430 40,420 1,010 

3,452,508원(1+2.5%)×1명×12개월 시 41,430 시 40,420 1,010 

o 직급별 평균 임금 산정(주임 7급, 1명) 33,660 32,840 820 

2,736,600(1+2.5%)원×1명×12개월 시 33,660 시 32,840 820 

o 직급별 평균 임금 산정(사원 8급, 5명) 127,914 97,947 29,967 

2,079,910원(1+2.5%)×5명×12개월 시 127,914 시 97,947 29,967 

o 일반직 정근수당(9명) 4,361 3,144 1,217 

(29,075,560원×15%) + (4,354,098원×10%) + (12,841,303원×5%) 시 4,361 시 3,144 1,217 

o 일반직 가족수당(10명) 2,880 3,840 960△ 

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

문화예술진흥 및 문화산업육성

문화예술축제 개최 지원

행정운영경비(인건비)

100 인건비

o 연봉제 적용 대상자 기본연봉액(본부장 4급, 1명)

101 인건비

(재)통영한산대첩문화재단
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

240,000원×12개월 시 2,880 시 3,840 960△ 

o 일반직 초과근무수당(10명, 30시간) 71,796 63,756 8,040 

199,435원×30시간×12개월 시 71,796 시 63,756 8,040 

o 연봉제 적용 대상자 관리업무수당 4,800 4,800 - 

400,000원×1명×12개월 시 4,800 시 4,800 - 

o 일반직 연차수당(10명, 5일) 6,326 6,159 167 

시 6,326 시 6,159 167 

o 일반직 정액급식비(10명) 16,800 15,120 1,680 

140,000원×10명×12개월 시 16,800 시 15,120 1,680 

o 일반직 명절휴가비(10명, 60%, 2회) 29,924 26,815 3,109 

24,937,328원×60%×2회 시 29,924 시 26,815 3,109 

o 기본연봉액 조정액(3%) 1,778 1,727 51 

59,298,336원×3% 시 1,778 시 1,727 51 

o 공무원파견수당 6,000 6,000 - 

시 6,000 시 6,000 - 

 - 공무원 6급 파견수당 300,000원×1명×12개월 3,600 3,600 - 

시 3,600 시 3,600 - 

 - 공무원 7급 파견수당 200,000원×1명×12개월 2,400 2,400 - 

시 2,400 시 2,400 - 

03 무기계약근로자보수 340,769 322,984 17,785 

시 340,769 시 322,984 17,785 

235,869 220,510 15,359 

19,655,760원×12개월 시 235,869 시 220,510 15,359 

o 무기계약근로자 가족수당(8명) 4,320 5,280 960△ 

360,000원×12개월 시 4,320 시 5,280 960△ 

54,702 52,754 1,948 

151,956원×30시간×12개월 시 54,702 시 52,754 1,948 

o 무기계약근로자 연차수당(8명, 5일) 4,052 4,149 97△ 

101,304원×8명×5일 시 4,052 시 4,149 97△ 

o 무기계약근로자 교통비(8명) 5,760 5,760 - 

60,000원×8명×12개월 시 5,760 시 5,760 - 

o 무기계약근로자 급식비(8명) 12,480 12,480 - 

130,000원×8명×12개월 시 12,480 시 12,480 - 

23,586 22,051 1,535 

19,655,760원×60%×2회 시 23,586 시 22,051 1,535 

04 기간제근로자등보수 84,935 80,163 4,772 

시 84,935 시 80,163 4,772 

o 무기계약근로자 초과근무수당(8명, 30시간)

o 무기계약근로자 기본급여액(8명)

126,536원×10명×5일

o 무기계약근로자 명절휴가비(8명, 2회)
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

68,004 66,349 1,655 

9,860원×209시간×3명×11개월 시 68,004 시 66,349 1,655 

10,661 9,524 1,137 

10,769원×1.5×3명×20시간×11개월 시 10,661 시 9,524 1,137 

6,270 4,290 1,980 

190,000원×3명×11개월 시 6,270 시 4,290 1,980 

74,459 67,169 7,290 

시 74,459 시 67,169 7,290 

o 일반직 퇴직급여 충당금(9명) 43,782 40,114 3,668 

43,782,750원×1년 시 43,782 시 40,114 3,668 

o 무기계약근로자 퇴직급여 충당금(8명) 27,994 24,914 3,080 

27,993,790원×1년 시 27,994 시 24,914 3,080 

o 기간제근로자 퇴직급여 충당금(1명) 2,683 2,141 542 

2,683,030원×1년 시 2,683 시 2,141 542 

521,980 582,762 60,782△ 

시 388,029 시 404,810 16,781△ 

자 133,951 자 177,952 44,001△ 

353,639 375,740 22,101△ 

시 227,688 시 248,188 20,500△ 

자 125,951 자 127,552 1,601△ 

174,268 202,078 27,810△ 

시 117,768 시 135,348 17,580△ 

자 56,500 자 66,730 10,230△ 

01 사무관리비 88,918 110,948 22,030△ 

시 68,918 시 88,948 20,030△ 

자 20,000 자 22,000 2,000△ 

o 전산 소모품(복사용지 및 토너 등) 구입비 3,000 3,000 - 

시 3,000 시 3,000 - 

o 사무용품 구입비 2,640 2,640 - 

시 2,640 시 2,640 - 

o 범용 S/W구입비 16,170 4,200 11,970 

8,085,000원x2Core 시 16,170 시 4,200 11,970 

o 신문, 잡지 등 정기간행물 구독료 2,400 3,600 1,200△ 

200,000원×12개월 시 2,400 시 3,600 1,200△ 

o 회의자료 및 규정집 등 인쇄제작 3,000 3,000 - 

600,000원×5회 시 3,000 시 3,000 - 

o 현수막, 전단 등 인쇄물 및 유인물 제작 2,400 2,400 - 

200 물건비

201 일반운영비

행정운영경비(운영비)

o 기간제근로자등 초과근무수당(3명, 20시간)

107 퇴직급여

o 기간제근로자등 기본급여액(3명)

o 기간제근로자등 복리후생비(교통비 등)
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

200,000원×12개월 시 2,400 시 2,400 - 

o 물품 운송비 - 2,000 2,000△ 

500,000원×4회 시 - 시 2,000 2,000△ 

o 인사노무, 세무 외부전문가 자문료 - 6,000 6,000△ 

500,000원×12개월 시 - 시 6,000 6,000△ 

o 법인 등기비용 등 제반수수료 2,000 2,000 - 

500,000원×4회 시 2,000 시 2,000 - 

o 외부 재무회계 결산수수료 9,000 9,000 - 

9,000,000원×1회 시 9,000 시 9,000 - 

o 웹하드 등 각종 운영 수수료 - 10,800 10,800△ 

시 - 시 10,800 10,800△ 

o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료 3,600 3,600 - 

300,000원×12개월 시 3,600 시 3,600 - 

o 이사회 참석수당 5,880 5,880 - 

70,000원×14명×6회 시 5,880 시 5,880 - 

o 위원회 참석수당 1,400 1,400 - 

70,000원×5명×4회 시 1,400 시 1,400 - 

o 각종 심사 및 자문 수당 2,500 2,500 - 

250,000원×10회 시 2,500 시 2,500 - 

o 그룹웨어 클라우드 서버임차료 6,000 6,000 - 

500,000원×12개월 시 6,000 시 6,000 - 

o 회계프로그램 클라우드 서버임차료 3,960 3,960 - 

330,000원×12개월 시 3,960 시 3,960 - 

o 복사기 임차료 3,168 3,168 - 

132,000원×2대×12개월 시 3,168 시 3,168 - 

o 정수기 및 공기청정기 임차료 1,800 1,800 - 

150,000원×12개월 시 1,800 시 1,800 - 

o 디자인 소프트웨어 임차료 - 1,200 1,200△ 

100,000원×12개월 시 - 시 1,200 1,200△ 

o 회의비 - 4,200 4,200△ 

700,000원×6회 시 - 시 4,200 4,200△ 

o 소송대리인 변호사 선임료 - 6,600 6,600△ 

3,300,000원×2회 시 - 시 6,600 6,600△ 

o 사무국 이전비 20,000 22,000 2,000△ 

자 20,000 자 22,000 2,000△ 

02 공공운영비 20,050 17,600 2,450 

시 20,050 시 17,600 2,450 

o 우편요금 600 600 - 

50,000원×12개월 시 600 시 600 - 
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

o 전화요금 및 인터넷 회선료 6,000 3,600 2,400 

500,000원×12개월 시 6,000 시 3,600 2,400 

o 전기료 6,600 6,600 - 

550,000원×12개월 시 6,600 시 6,600 - 

o 상.하수도료 600 600 - 

50,000원×12개월 시 600 시 600 - 

o 등기, 금융거래 업무 등 수수료 600 600 - 

50,000원×12개월 시 600 시 600 - 

o 법인소득분 지방소득세, 주민세 등 2,000 2,000 - 

2,000,000원×1년 시 2,000 시 2,000 - 

o 전국지역문화재단연합회 연회비 3,500 3,000 500 

3,500,000원×1년 시 3,500 시 3,000 500 

o 세계축제협회 한국지부 회원 연회비 - 450 450△ 

450,000원×1년 시 - 시 450 450△ 

o 회계관계직원 재정보증보험료(3명) 150 150 - 

50,000원×3명×1년 시 150 시 150 - 

03 행사운영비 20,000 30,000 10,000△ 

자 20,000 자 30,000 10,000△ 

o 신규사업 및 공모사업 운영비 20,000 30,000 10,000△ 

자 20,000 자 30,000 10,000△ 

15 복리후생비 25,300 23,530 1,770 

시 8,800 시 8,800 - 

자 16,500 자 14,730 1,770 

o 급량비 8,800 8,800 - 

8,000원×11명×100일 시 8,800 시 8,800 - 

3,900 3,900 - 

시 - 시 - - 

300,000원×13명×1회 자 3,900 자 3,900 - 

o 직원 복지포인트 12,600 10,830 1,770 

시 - 시 - - 

직원 평균 복지포인트 700,000원 × 18명 자 12,600 자 10,830 1,770 

16 광고선전비 20,000 20,000 - 

시 20,000 시 20,000 - 

o 재단 추진사업 홍보비 20,000 20,000 - 

시 20,000 시 20,000 - 

39,600 39,600 - 

시 39,600 시 39,600 - 

01 국내여비 39,600 39,600 - 

202 여비

o 직원 종합건강검진지원(일반직 5명, 무기직 8명)
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

시 39,600 시 39,600 - 

o 직원 국내여비 39,600 39,600 - 

300,000원×11명×12개월 시 39,600 시 39,600 - 

9,600 9,600 - 

시 9,600 시 9,600 - 

07 사업업무추진비 9,600 9,600 - 

시 9,600 시 9,600 - 

o 사업업무추진비 9,600 9,600 - 

800,000원×12개월 시 9,600 시 9,600 - 

46,200 41,520 4,680 

시 22,200 시 17,520 4,680 

자 24,000 자 24,000 - 

01 직급보조비 46,200 41,520 4,680 

시 22,200 시 17,520 4,680 

자 24,000 자 24,000 - 

o 일반직 직급보조비(본부장 4급, 1명) 3,000 3,000 - 

250,000원×1명×12개월 시 3,000 시 3,000 - 

o 일반직 직급보조비(팀장 5급, 2명) 4,440 3,960 480 

185,000원×2명×12개월 시 4,440 시 3,960 480 

o 일반직 직급보조비(대리 6급, 1명) 2,160 1,860 300 

180,000원×1명×12개월 시 2,160 시 1,860 300 

o 일반직 직급보조비(주임 7급, 1명) 2,100 1,740 360 

175,000원×1명×12개월 시 2,100 시 1,740 360 

o 일반직 직급보조비(사원 8급, 4명) 10,500 6,960 3,540 

175,000원×5명×12개월 시 10,500 시 6,960 3,540 

o 대표이사 직무수행활동비 24,000 24,000 - 

2,000,000원×1명×12개월 자 24,000 자 24,000 - 

5,400 9,000 3,600△ 

시 5,400 시 9,000 3,600△ 

o 직무 및 역량 강화를 위한 소양교육 5,400 9,000 3,600△ 

300,000원×18명 시 5,400 시 9,000 3,600△ 

32,000 34,000 2,000△ 

시 28,000 시 32,000 4,000△ 

자 4,000 자 2,000 2,000 

05 수선유지비 32,000 34,000 2,000△ 

시 28,000 시 32,000 4,000△ 

자 4,000 자 2,000 2,000 

214 수선유지교체비

213 교육훈련비

203 업무추진비

204 직무수행경비
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

o 홈페이지 유지보수비 15,000 15,000 - 

1,250,000원×12개월 시 15,000 시 15,000 - 

o 그룹웨어 프로그램 유지보수비 10,000 12,000 2,000△ 

시 10,000 시 12,000 2,000△ 

o G20(회계인사)프로그램 유지보수비 3,000 3,000 - 

시 3,000 시 3,000 - 

o 재단 각종 장비 수선유지비 4,000 4,000 - 

시 - 시 2,000 2,000△ 

자 4,000 자 2,000 2,000 

5,120 5,120 - 

시 5,120 시 5,120 - 

01 정원가산업무비 1,520 1,520 - 

시 1,520 시 1,520 - 

o 직원 사기 진작 등을 위한 경비 1,520 1,520 - 

80,000원×19명 시 1,520 시 1,520 - 

02 부서업무비 3,600 3,600 - 

시 3,600 시 3,600 - 

o 부서운영 업무추진비 3,600 3,600 - 

300,000원×12개월 시 3,600 시 3,600 - 

41,451 34,822 6,629 

시 - 시 - - 

자 41,451 자 34,822 6,629 

- - - 

시 - 시 - - 

41,451,775원×1식 자 41,451 자 34,822 6,629 

88,341 120,022 31,681△ 

시 88,341 시 79,622 8,719 

자 - 자 40,400 40,400△ 

- 400 400△ 

자 - 자 400 400△ 

01 포상금 - 400 400△ 

자 - 자 400 400△ 

o 포상금 - 400 400△ 

100,000원×2명×2회 자 - 자 400 400△ 

88,341 79,622 8,719 

시 88,341 시 79,622 8,719 

01 연금부담금 88,341 79,622 8,719 

시 88,341 시 79,622 8,719 

o 경영평가 결과에 따른 평가급

300 경상이전

303 포상금

304 연금부담금 등

218 평가급

217 관서업무비
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(경영지원팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

전년도
예산액

o 재단 직원 사회보험 사업자부담금(21명) 88,341 79,622 8,719 

883,417,000원×10% 시 88,341 시 79,622 8,719 

- 40,000 40,000△ 

자 - 자 40,000 40,000△ 

o 손해배상금(소송비용액) - 40,000 40,000△ 

자 - 자 40,000 40,000△ 

8,000 15,000 7,000△ 

시 - 시 5,000 5,000△ 

자 8,000 자 10,000 2,000△ 

8,000 15,000 7,000△ 

시 - 시 5,000 5,000△ 

자 8,000 자 10,000 2,000△ 

01 자산취득비 8,000 15,000 7,000△ 

시 - 시 5,000 5,000△ 

자 8,000 자 10,000 2,000△ 

8,000 15,000 7,000△ 

시 - 시 5,000 5,000△ 

자 8,000 자 10,000 2,000△ 

72,000 72,000 - 

시 72,000 시 72,000 - 

72,000 72,000 - 

시 72,000 시 72,000 - 

o 일반예비비 10,000 10,000 - 

10,000,000원×1년 시 10,000 시 10,000 - 

62,000 62,000 - 

62,000,000원×1년 시 62,000 시 62,000 - 

801 예비비

305 배상금 등

400 자본지출

o 사무실 집기비품구입(책상, 의자, 테이블, 캐비닛 등) 및 컴퓨터 등

405 자산취득비

800 예비비

o 인력증원 및 정-현원차 등 봉급예비비(무기직 1명, 기간제 1명 등)
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비교증감

1,498,567 1,130,000 368,567 

국 - 국 30,000 30,000△ 

도 15,000 도 80,000 65,000△ 

시 1,483,567 시 1,020,000 463,567 

47,993 20,899 27,094 

시 47,993 시 20,899 6,499 

101 인건비 47,993 20,899 6,499 

시 47,993 시 20,899 6,499 

04 기간제근로자등보수 47,993 20,899 27,094 

시 47,993 시 20,899 27,094 

o 사업관리자 - 10,232 10,232△ 

o 사업보조인력 2,060,740원×2명×7개월 28,851 8,043 20,808 

o 사업관리자 초과수당 - 1,469 1,469△ 

o 사업보조인력 초과수당 2,060,740원÷209시간×1.5×2명×140시간 4,142 1,155 2,987 

o 사업 진행요원 100,000원×15명×10일 15,000 - 15,000 

1,378,500 1,035,152 343,348 

국 - 국 30,000 30,000△ 

도 15,000 도 80,000 65,000△ 

시 1,363,500 시 925,152 438,348 

201 일반운영비 1,332,500 904,152 428,348 

시 1,332,500 시 904,152 428,348 

01 사무관리비 10,000 3,927 6,073 

시 10,000 시 3,927 6,073 

o 축제 운영 및 안전, 사무용품 구입비 10,000 시 3,927 6,073 

02 공공운영비 10,000 11,000 1,000△ 

시 10,000 시 11,000 1,000△ 

o 축제 임시전기료, 수도료 등 4,000 4,600 600△ 

o 축제 행사 보험료 및 면허세 등 6,000 6,400 400△ 

03 행사운영비 1,287,500 969,225 318,275 

도 15,000 도 80,000 65,000△ 

시 1,272,500 시 889,225 383,275 

o 홍보비 및 인쇄비 등 107,500 63,700 43,800 

시 107,500 시 63,700 43,800 

 - 축제장 부스 현수막 제작 및 깃발 설치비 30,000 

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

100 인건비

제63회 통영한산대첩축제(대행)

200 물건비
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

 - 식권 인쇄 및 식권·행사차량 비표 제작비 1,500 

 - 축제 홍보 깃발 등 설치 · 철거비 20,000 

 - 축제 각종 홍보 안내 리플릿 등 인쇄비 10,000 

 - 축제 팜플릿 및 초청장 인쇄비 3,500 

 - 축제 포스터 인쇄비 2,500 

 - 관광박람회 등 찾아가는 축제 홍보비 5,000 

 - SNS(유튜브, 블로그) 홍보비 5,000 

 - 축제 프로그램 및 아이디어 공모전 5,000 

 - 축제 전반 기록사진 및 영상 촬영비 20,000 

 - 축제 기록사진 화보집 제작 5,000 

o 대표행사비 226,000 156,600 69,400 

시 226,000 시 156,600 69,400 

 - 군점 복식, 장구류 정비 및 진행요원비 5,000 

 - 군점 공연 및 출연비 5,000 

 - 군점 요원 분장비 3,000 

 - 군점 및 행렬 취타대 연주비 2,000 

 - 군점 특수효과비(방포) 1,500 

 - 군점 및 행렬 가마꾼 요원비 800 

 - 군점 및 행렬 기획연출비 5,000 

 - 군점 복식·장구류 등 물품이동 운송비 3,000 

 - 군점 복식·장구류 세탁비 3,000 

 - 군점 방송음향시설비 1,500 

 - 군점 및 행렬 행사운영 임시시설비 1,200 

 - 군점 및 행렬 운영물품 등 제작 구입비 5,000 

 - 출정식 행사장 깃발 등 설치비 5,000 

 - 한산대첩 재현 동원선박 유류대(80척) 70,000 

 - 재현 해상 특수효과비 20,000 

 - 재현 육상 공연비 10,000 

 - 재현 기획연출비 3,000 

 - 재현 거북선 운항 및 해상특수효과 보조요원비 3,000 

 - 재현 해상 안전선 운영 및 부표 설치 요원비 3,000 

 - 재현 동원선박 연출 깃발 제작비 5,000 

 - 재현 연출 소품(홍염 등) 및 안전물품 구입비 2,000 

 - 재현장 무대, 음향, 조명, 방송송출 시설비 40,000 
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

 - 재현 육상행사장 임시 시설물  설치비 15,000 

 - 재현 행사 운영물품 등 구입 4,000 

 - 수조(합조) 재현 동원 선박 유류대 10,000 

o 주행사비 231,500 209,050 22,450 

도 - 도 80,000 80,000△ 

시 231,500 시 129,050 102,450 

 - 고유제 봉행비 7,000 

 - 고유제 봉행 악사 연주비 1,500 

 - 고유제 헌관 망첩 제작비 1,000 

 - 합창단공연(개막식공연 포함) 2,000 

 - 삼도수군통제영 전통무예체험 20,000 

 - 거북선 노젓기 시설 설치 및 운영비 90,000 

 - 거북선 노젓기 대회 시상금 25,000 

 - 거북선 노젓기 대회 상패 제작비 5,000 

 - 각종 특수효과(불꽃쇼) 및 시설임차비 80,000 

o 이순신학교 72,000 63,000 9,000 

시 72,000 시 63,000 9,000 

 - 해양레져스포츠 조성 및 운영 35,000 

 - 통제영 역사탐험 체험 프로그램 운영 10,000 

 - 이순신 장군 해전승리 및 통제영 병영 체험마당 운영 10,000 

 - 한산대첩, 승전고를 울려라! 운영 7,000 

 - 판옥선 다담상 운영 10,000 

o 개막식 및 개막공연 95,000 100,000 5,000△ 

도 15,000 도 - 15,000 

시 80,000 시 100,000 20,000△ 

o 학술세미나 4,000 3,500 500 

시 4,000 시 3,500 500 

o 문화예술행사비 152,000 122,000 30,000 

시 152,000 시 122,000 30,000 

 - 찾아가는 통영한산대첩축제 운영 40,000 

 - 통영한산대첩축제 음악회 25,000 

 - 전국 청소년 댄싱 경연대회 운영 10,000 

 - 해군군악연주회 운영 5,000 

 - 버블 코스프레 거리 퍼레이드 및 시민대동제 운영 40,000 
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

 - DJ BOX 등 공연프로그램 운영 10,000 

 - 랜덤플레이댄스 공연 12,000 

 - 어린이, 청소년 공연(뮤지컬, 퍼포먼스 등) 10,000 

o 전통예술행사비 62,000 53,000 9,000 

시 62,000 시 53,000 9,000 

 - 국가무형문화재 공연 12,000 

 - 통제영 12공방 전통공예 체험 20,000 

 - 길놀이 공연 10,000 

 - 교류축제 공연비 20,000 

o 기타운영비 322,500 198,375 124,125 

시 322,500 시 198,375 124,125 

 - 주행사, 단위행사 진행 사회자 출연료 10,000 

 - 축제장 순찰 및 응급의료지원 상황실 운영비 10,000 

 - 행사장 안전질서 경호·경비 운영비 40,000 

 - 축제 유니폼 구입비(20,000원×500벌) 10,000 

 - 체험 물품 구입비(버블건, 체험키트 등) 8,000 

 - 각종 프로그램 심사 및 자문수당 3,000 

 - 주무대 시설 및 LED판넬 설치 임차비 40,000 

 - 주무대 음향설치 운영비 25,000 

 - 주무대 조명 및 트러스 설치 임차비 25,000 

 - 주무대 영상중계 및 송출비 25,000 

 - 주무대 무소음 발전차 임차비 5,000 

 - 보조무대 음향조명시설 등 임차비 16,500 

 - 교통통제 안전시설물 시설비 5,000 

 - 축제장 임시시설비(그늘막, 망루, 부스 등) 40,000 

 - 축제장 안전휀스 등 시설비 5,000 

 - 시설물 및 스탠드 이동 지게차 등 사용료 5,000 

 - 축제장 임시화장실 임차 및 청소비 5,000 

 - 축제장 임시전기 시설비 20,000 

 - 거리등, 보안등 설치 및 전기 시설비 20,000 

 - 축제장 지장물 철거비 5,000 

o 축제 연출 및 기획 감독 15,000 - 15,000 

15,000,000원*1명 시 15,000 시 - 15,000 

16 광고선전비 40,000 30,000 10,000 

국 - 국 30,000 30,000△ 
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

시 40,000 시 - 40,000 

o 매체홍보비 40,000 30,000 10,000 

국 - 국 30,000 30,000△ 

시 40,000 시 - 40,000 

202 여비 8,000 8,000 - 

시 8,000 시 8,000 - 

01 국내여비 8,000 8,000 - 

시 8,000 시 8,000 - 

o 국내 각종 축제 및 행사 마케팅 여비 8,000 8,000 - 

13,000 11,000 2,000 

시 13,000 시 11,000 2,000 

07 사업업무추진비 13,000 11,000 2,000 

시 13,000 시 11,000 2,000 

o 기관단체 홍보안내 및 관계자 업무추진비 6,000,000원×1식 6,000 6,000 - 

o 개막식 등 대표행사 초청내빈 등 만찬 5,000,000원×1식 5,000 3,000 2,000 

o 초청내빈 및 관계자 숙박비 50,000원×20명×2박 2,000 2,000 - 

10,000 2,000 8,000 

시 10,000 시 2,000 8,000 

05 수선유지비 10,000 2,000 8,000 

시 10,000 시 2,000 8,000 

o 홈페이지 유지보수비 10,000,000원×1식 10,000 2,000 8,000 

72,074 73,949 1,875△ 

시 72,074 시 73,949 1,875△ 

45,900 53,150 7,250△ 

시 45,900 시 53,150 7,250△ 

10 행사실비보상금 44,900 52,650 7,750△ 

시 44,900 시 52,650 7,750△ 

 - 군점 및 행렬 참가요원 활동비  20,000원×150명×1식 3,000 

 - 재현 지원 및 참가요원 급식비 8,000원×150명×2식 2,400 

 - 진행요원·관계자 급식비 8,000원×50명×20식 8,000 

 - 축제지원 병력 및 봉사단체 급식비 8,000원×150명×10식 12,000 

 - 해군 등 참가병력 급식비 8,000원×100명×10식 8,000 

 - 자원봉사자 교통비(실비) 3,000원×50명×10일 1,500 

 - 진행요원 및 자원봉사자 숙박비 50,000원×10명×10박 5,000 

 - 해군 등 참가지원 병력 숙박비 50,000원×50명×2박 5,000 

300 경상이전

214 수선유지교체비

301 일반보상금

203 업무추진비
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

13 기타보상금 1,000 500 500 

시 1,000 시 500 500 

o 축제기간 의료비 1,000 500 500 

3,174 2,299 875 

시 3,174 시 2,299 875 

01 연금부담금 3,174 2,299 875 

시 3,174 시 2,299 875 

o 기간제근로자 사회보험 사용자부담금 3,174 2,299 875 

2,060,740원×11%×2명×7개월 시 3,174 시 2,299 875 

23,000 18,500 4,500 

시 23,000 시 18,500 4,500 

10 자치단체 보조금 23,000 18,500 4,500 

시 23,000 시 18,500 4,500 

o 출정식 행사지원비(산양읍) 시 5,000 시 3,500 1,500 

o 승전축하주막 행사지원비(15개 읍면동) 시 18,000 시 15,000 3,000 

- 276,000 276,000△ 

국 - 국 95,000 95,000△ 

도 - 도 23,750 23,750△ 

시 - 시 118,750 118,750△ 

자 - 자 38,500 38,500△ 

- 43,098 43,098△ 

- 43,098 43,098△ 

- 43,098 43,098△ 

- 43,098 43,098△ 

04 기간제근로자등보수 - 43,098 43,098△ 

- 43,098 43,098△ 

o 기간제근로자 보수 - 40,212 40,212△ 

o 기간제근로자 연장근무수당 - 2,886 2,886△ 

- 228,478 228,478△ 

- 189,978 189,978△ 

자 - 자 38,500 38,500△ 

- 226,978 226,978△ 

- 188,478 188,478△ 

자 - 자 38,500 38,500△ 

01 사무관리비 - 1,975 1,975△ 

101 인건비

2024 생생 문화유산 통영 이순신학교(대행)

100 인건비

200 물건비

201 일반운영비

308 자치단체등이전

304 연금부담금 등
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

- 1,175 1,175△ 

자 - 자 800 800△ 

o 사무용품 및 운영물품 구입 등 - 1,575 1,575△ 

- 775 775△ 

자 - 자 800 800△ 

o 전문가 자문 수당 등 - 400 400△ 

250,000원×2명 - 400 400△ 

02 공공운영비 - 187 187△ 

- 187 187△ 

o 공공요금(우편료 등) - 187 187△ 

o 참가자 보험료 5,000원(1박2일)×600명 - - - 

03 행사운영비 - 224,816 224,816△ 

- 187,116 187,116△ 

자 - 자 37,700 37,700△ 

o 전문가 자문사례비 - 1,500 1,500△ 

- 1,500 1,500△ 

- 196,436 196,436△ 

- 183,436 183,436△ 

자 - 자 13,000 13,000△ 

 - 참가자 숙박비 - 

- 

80,000원×1박×600명 자 - 

 - 통영 충렬사 입장료(대인) 1,000원×600명 - 

 - 통영 삼도수군통제영 입장료(대인) 3,000원×600명 - 

 - 거북선 등 조선군선 입장료(대인) 2,000원×600명 - 

 - 통영밤바다 야경 투어 이용료 25,000원×440명 - 

 - 한산대첩 승전항로 투어 이용료 38,000원×160명 - 

 - 한산도 여객선 승선료(대인) 8,000원×1식(왕복)×440명 - 

 - 통영 디피랑 입장료(대인) 15,000원×160명 - 

 - 편백나무 숲 체험 이용료 25,000원×440명 - 

 - 어촌체험 활동비 30,000원×160명 - 

 - 삼도수군통제영 무과체험 운영비 2,000,000원×12회 - 

 - 해전승리 및 병영체험 운영비 2,000,000원×12회 - 

 - 통제영 전통다식체험 운영비 2,000,000원×12회 - 

 - 버스임차비(1박2일) 2,000,000원×12회 - 

- 8,180 8,180△ 

o 프로그램 운영

o 프로그램 홍보 유인물 및 현수막 등 구입

- 18 -



비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

- 1,680 1,680△ 

자 - 자 6,500 6,500△ 

 - 홍보물 제작 6,000원×800부 - 

 - 홍보 현수막 등 제작구입 120,000원×9회 - 

 - 홍보 리플릿 등 인쇄 2,000원×2,000부 자 - 

 - 온라인 이벤트 홍보비 1,250,000원×2회 자 - 

- 13,700 13,700△ 

- 500 500△ 

자 - 자 13,200 13,200△ 

 - 홍보물품 및 참가자 기념품 구입 30,000원×800개 - 

 - 의약품 구입 185,000원×1식 - 

o 2024년도 신규사업 개발 팸투어 - 5,000 5,000△ 

자 - 자 5,000 5,000△ 

- 1,500 1,500△ 

- 1,500 1,500△ 

01 국내여비 - 1,500 1,500△ 

- 1,500 1,500△ 

o 관내출장 여비 100,000원×2명×10개월 - - - 

o 관외출장 여비 200,000원×2명 - 1,500 1,500△ 

- - - 

- - - 

07 사업업무추진비 - - - 

- - - 

o 기관단체 관계자 업무협의, 간담회 등 20,000원×10명×3회 - - - 

- 4,424 4,424△ 

- 4,424 4,424△ 

- 4,424 4,424△ 

- 4,424 4,424△ 

01 연금부담금 - 4,424 4,424△ 

- 4,424 4,424△ 

o 기간제근로자 사회보험 사용자부담금 - 4,424 4,424△ 

2,060,740원×11%×2명×10개월 - 4,424 4,424△ 

30,000 30,000 - 

시 30,000 시 30,000 - 

27,000 30,000 3,000△ 

시 27,000 시 30,000 3,000△ 
200 물건비

통제영 역사문화관광 콘텐츠 개발(대행)
2024 주민주도형 관광사업체 발굴 및 창업지원

202 여비

300 경상이전

304 연금부담금 등

203 업무추진비

o 소모성 운영물품 구입비
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

1,400 800 600 

시 1,400 시 800 600 

01 사무관리비 1,400 800 600 

시 1,400 시 800 600 

o 심사수당 등 600 - 600 

300,000원×2명×1회 시 600 시 - 600 

o 간담회의 등 800 800 - 

8,000원×20명×5회 시 800 시 800 - 

03 행사운영비 25,600 29,200 3,600△ 

시 25,600 시 29,200 3,600△ 

o 창업교육컨설팅 지원 25,600 29,200 3,600△ 

시 25,600 시 29,200 3,600△ 

 - 창업교육 및 컨설팅 5,000 

500,000원×10회 시 5,000 

 - 브랜딩 개발 4,000 

4,000,000원×1팀 시 4,000 

 - 파일럿사업 프로그램 운영 4,000 

4,000,000원×1팀 시 4,000 

 - 홍보콘텐츠 제작지원 3,000 

3,000,000원×1팀 시 3,000 

 - 경영개선진단 9,600 9,600 

1,600,000원×2팀 시 9,600 9,600 

3,000 - 3,000 

시 3,000 시 - 3,000 

3,000 - 3,000 

시 3,000 시 - 3,000 

10 행사실비보상금 3,000 - 3,000 

시 3,000 시 - 3,000 

3,000 - 3,000 

3,000,000원×1회 시 3,000 시 - 3,000 

10,000 10,000 - 

시 10,000 시 10,000 - 

10,000 10,000 - 

시 10,000 시 10,000 - 

- 800 800△ 

시 - 시 800 800△ 

201 일반운영비

통제영 역사문화관광 콘텐츠 개발(대행)
통제영 관광기념품 개발

200 물건비

201 일반운영비

300 경상이전

301 일반보상금

o 선진지 견학
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

01 국내여비 - 800 800△ 

시 - 시 800 800△ 

o 벤치마킹 및 조사 등 - 800 800△ 

800,000원×1년 시 - 시 800 800△ 

03 행사운영비 10,000 9,200 800 

시 10,000 시 9,200 800 

10,000 9,200 800 

10,000,000원×1식 시 10,000 시 9,200 800 

537,500 280,000 257,500 

자 537,500 자 280,000 257,500 

537,500 280,000 257,500 

자 537,500 자 280,000 257,500 

537,500 280,000 257,500 

자 537,500 자 280,000 257,500 

03 행사운영비 537,500 280,000 257,500 

자 537,500 자 280,000 257,500 

o 통영 이순신 리더십 아카데미 운영비 537,500 280,000 257,500 

430,000원×50명×25회 자 537,500 자 280,000 257,500 

- 45,400 45,400△ 

자 - 자 45,400 45,400△ 

- 45,400 45,400△ 

자 - 자 45,400 45,400△ 

- 45,400 45,400△ 

자 - 자 45,400 45,400△ 

03 행사운영비 - 45,400 45,400△ 

자 - 자 45,400 45,400△ 

o 문화공연료 32,000 

자 자 32,000 

o 조명, 음향장비 임차료 12,000 

자 자 12,000 

o 홍보.안내물(현수막 등) 제작 1,000 

자 자 1,000 

o 운영물품(생수 등) 구입 400 

자 자 400 

12,600 11,200 1,400 

자 12,600 자 11,200 1,400 

12,600 11,200 1,400 

자 12,600 자 11,200 1,400 

o 통제영 및 한산대첩 관광 기념품 개발 및 제작

통영한산대첩축제 아카데미(자체)

2024 통영 이순신 리더십 아카데미(자체)

201 일반운영비

200 물건비

200 물건비

통제영 전통문화콘텐츠 활용 사업(자체)
통제영, 찾아가는 문화공연

200 물건비

201 일반운영비
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비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화예술축제 개최 지원 (단위 : 천원)

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

12,600 11,200 1,400 

자 12,600 자 11,200 1,400 

01 사무관리비 200 400 200△ 

자 200 자 400 200△ 

o 컨설팅 간담회의 등 - 240 240△ 

자 - 자 240 240△ 

o 사무용품 구입비(필기구, 명찰 등) 200 160 40 

200,000원×1식 자 200 자 160 40 

03 행사운영비 12,400 10,800 1,600 

자 12,400 자 10,800 1,600 

o 축제 아카데미 운영 11,000 10,000 1,000 

11,000,000원×1식 자 11,000 자 10,000 1,000 

o 홍보.안내물(현수막 등) 제작 1,000 400 600 

1,000,000원×1식 자 1,000 자 400 600 

o 운영물품(생수 등) 구입 400 400 - 

50,000원×8회 자 400 자 400 - 

201 일반운영비
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비교증감

115,180 534,780 419,600△ 

국 - 국 168,000 168,000△ 

도 - 도 42,000 42,000△ 

시 - 시 210,000 210,000△ 

자 115,180 자 114,780 400 

- 420,000 420,000△ 

국 - 국 168,000 168,000△ 

도 - 도 42,000 42,000△ 

시 - 시 210,000 210,000△ 

- 27,059 27,059△ 

- 27,059 27,059△ 

- 27,059 27,059△ 

- 27,059 27,059△ 

04 기간제근로자등보수 - 27,059 27,059△ 

- 27,059 27,059△ 

o 사업관리자 - 10,232 10,232△ 

o 사업보조인력 2,060,740원×1명×4개월 - 8,043 8,043△ 

o 사업관리자 초과수당 - 1,469 1,469△ 

o 사업보조인력 2,060,740원÷209시간×1.5×80시간 - 1,155 1,155△ 

o 행사 진행요원 77,000원×30명×3일 - 6,160 6,160△ 

- 382,642 382,642△ 

- 382,642 382,642△ 

- 374,842 374,842△ 

- 374,842 374,842△ 

01 사무관리비 - 6,692 6,692△ 

- 6,692 6,692△ 

o 행사 운영 및 안전, 사무용품 구입비 1,425,680원×1식 - 1,692 1,692△ 

o 중장비(크레인 등) 임차료 3,000,000원×1식 - 5,000 5,000△ 

02 공공운영비 - 4,000 4,000△ 

- 4,000 4,000△ 

o 공공요금(우편료, 임시전기료 등) 1,000,000원×1식 - 1,000 1,000△ 

o 행사 보험료 등 3,500,000원×1식 - 3,000 3,000△ 

03 행사운영비 - 334,150 334,150△ 

- 334,150 334,150△ 

전년도
예산액

전통문화 보존 및 전승

2024 통영 문화유산 야행(대행)

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

100 인건비

101 인건비

200 물건비

201 일반운영비
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비교증감
전년도
예산액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

o 통영 문화재 야행 7夜 운영 - 204,500 204,500△ 

- 204,500 204,500△ 

[야경] 평화의 상징, 통영 세병관 - 40,000 

[야경] 통영 밤바다 해상투어(500명) - 7,500 

[야경] 통영 디피랑 야경투어(200명) - 3,000 

[야로] 통제영 역사탐험, 통제사의 일기 - 7,500 

[야로] 한복입고 통제영 나들이 - 3,000 

[야사] 통영 삼도수군통제영 무과체험 - 8,000 

[야사] 이순신장군 해전승리 체험마당 - 3,000 

[야사] 통제영 학당 - - 

[야사] Made In 통제영(10,000원×5종목×100명) - - 

[야화] 인정에서 파루까지 - 20,000 

[야화] 통제영을 지켜라 - - 

[야화] 은하수를 놓은 나전칠기 - 5,000 

[야화] 통제영, 달 밝은 밤에 - - 

[야설] 특별기획공연 - 40,000 

[야설] 세병마당 - 15,000 

[야설] 통제영, 놀이한마당 - 

[야설] 통제영 12공방 프로젝트 - 25,000 

[야식] 통제영, 다정(茶亭) - 5,000 

[야설] 통제영, 전통혼례식 - 

[야식] 통제영, 곳간을 열어라 - 10,000 

[야시] 통제영, 장시이야기 - 10,000 

[야시] 밤도깨비난장 - 2,500 

[야숙] 밤이 아름다운 도시, 통영 - - 

o 행사용 운영물품 구입 - 9,000 9,000△ 

- 9,000 9,000△ 

 - 운영물품 구입 - 

 - 야간용 전등 구입 - 

 - 행사 진행요원 유니폼 구입 20,000원×250벌 - 

o 홍보물 인쇄, 제작 등 - 30,450 30,450△ 

- 30,450 30,450△ 

 - 행사 포스터 제작인쇄 4,000원×500장×1회 - 
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비교증감
전년도
예산액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

 - 행사 전반 홍보 인쇄물 2,000원×2,000장×1회 - 

 - 행사 전반 홍보 현수막 제작 60,000원×200장×1회 - 

 - 프로그램 안내, 홍보용 배너 제작 50,000원×100장×1회 - 

 - 초청장 등 기타 안내, 홍보, 보고서 인쇄물 2,000원×1,000장×1회 - 

 - 행사장 사진 및 기록영상 촬영, 송출 12,000,000원×1식×1회 - 

o 전문가 활용 등 - 2,200 2,200△ 

- 2,200 2,200△ 

 - 각종 전문가 자문료 150,000원×5명×1회 - 

 - 준비 보고회 및 결과보고회 개최 운영 1,000,000원×1회 - 

o 행사장 경호, 경비 용역 - 12,000 12,000△ 

- 12,000 12,000△ 

o 조명(조형물 등) 물품 임차 - 16,000 16,000△ 

- 16,000 16,000△ 

 - 조명(조형물 등) 물품 임차료 15,000,000원×1식×1회 - 10,000 

 - 임시시설물(천막, 의자 등) 임차료 7,000,000원×1식×1회 - 6,000 

o 임시시설 설치, 운영 - 60,000 60,000△ 

- 60,000 60,000△ 

 - 특설무대(음향,효과) 설치 운영 20,000,000원×1식×1회 - 20,000 20,000△ 

 - 임시전기 및 시설 설치 운영 40,000,000원×1식×1회 - 20,000 20,000△ 

 - 야간경관조명, 보안등 설치 - 20,000 20,000△ 

o 행사 연출 및 기획 감독 - - - 

15,000,000원*1명 - - - 

16 광고선전비 - 30,000 30,000△ 

- 30,000 30,000△ 

o 매체홍보비 - 30,000 30,000△ 

- 30,000 30,000△ 

- 3,000 3,000△ 

- 3,000 3,000△ 

01 국내여비 - 3,000 3,000△ 

- 3,000 3,000△ 

o 관내 출장여비 - 2,000 2,000△ 

o 세미나 및 워크숍 참가 여비 - 1,000 1,000△ 

- 3,000 3,000△ 

- 3,000 3,000△ 

07 사업업무추진비 - 3,000 3,000△ 

202 여비

203 업무추진비
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비교증감
전년도
예산액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

- 3,000 3,000△ 

o 각종 회의운영비(유관기관 등) 250,000원×1식×4회 - 1,000 

o 실무자 협의 및 홍보 간담회 등 20,000원×10명×10회 - 2,000 

- 1,800 1,800△ 

- 1,800 1,800△ 

05 수선유지비 - 1,800 1,800△ 

- 1,800 1,800△ 

o 홈페이지 유지보수비 3,000,000원×1식×1회 - 1,800 1,800△ 

- 10,299 10,299△ 

- 10,299 10,299△ 

- 8,000 8,000△ 

- 8,000 8,000△ 

10 행사실비보상금 - 8,000 8,000△ 

- 8,000 8,000△ 

o  운영 및 지원인력 특근매식비  8,000원×80명×10회 - 4,000 4,000△ 

o  운영요원 및 보조요원 급량비 8,000원×50명×6회 - 2,400 2,400△ 

o 자원봉사자 및 참여인력 운영비  20,000원×20명×4일 - 1,600 1,600△ 

- 2,299 2,299△ 

- 2,299 2,299△ 

01 연금부담금 - 2,299 2,299△ 

- 2,299 2,299△ 

o 기간제근로자 사회보험 사용자부담금 - 2,299 2,299△ 

40,900 34,960 5,940 

자 40,900 자 34,960 5,940 

40,900 34,960 5,940 

자 40,900 자 34,960 5,940 

40,500 34,960 5,540 

자 40,500 자 34,960 5,540 

01 사무관리비 - 960 960△ 

자 - 자 960 960△ 

o 업무 간담회비 - 960 960△ 

자 - 자 960 960△ 

03 행사운영비 40,500 34,000 6,500 

자 40,500 자 34,000 6,500 

214 수선유지교체비

300 경상이전

301 일반보상금

통제영 체험 프로그램 운영(자체)
통영 국가무형문화재 공연: 통영 무형문화유산공연

200 물건비

201 일반운영비

304 연금부담금 등
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비교증감
전년도
예산액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

o 국가무형문화재 공연료 27,000 24,000 3,000 

4,500,000원×3종목×2회 자 27,000 자 24,000 3,000 

o 초청공연비 12,000 - 12,000 

2,000,000원×3종목×2회 자 12,000 자 - 12,000 

o 음향장비 임차료 - 9,000 9,000△ 

자 - 자 9,000 9,000△ 

o 현수막 등 홍보물 제작구입 - 1,000 1,000△ 

자 - 자 1,000 1,000△ 

o 임시 시설물 설치 1,500 - 1,500 

자 1,500 자 - 1,500 

400 - 400 

자 400 자 - 400 

07 사업업무추진비 400 - 400 

자 400 자 - 400 

o 업무 간담회비 400 - 400 

200,000원×2회 자 400 자 - 400 

44,280 49,820 5,540△ 

자 44,280 자 49,820 5,540△ 

44,280 49,820 5,540△ 

자 44,280 자 49,820 5,540△ 

43,880 49,820 5,940△ 

자 43,880 자 49,820 5,940△ 

01 사무관리비 - 320 320△ 

자 - 자 320 320△ 

o 업무 간담회비 - 320 320△ 

자 - 자 320 320△ 

03 행사운영비 43,880 49,500 5,620△ 

자 43,880 자 49,500 5,620△ 

o 무형문화재 시연(기능보유자) 17,640 19,600 1,960△ 

490,000원×6명×6일 자 17,640 자 19,600 1,960△ 

o 무형문화재 시연(전수조교) 7,440 6,200 1,240 

 310,000원×4명×6일 자 7,440 자 6,200 1,240 

o 무형문화재 시연(이수자) 4,800 14,000 9,200△ 

200,000원×4명×6일 자 4,800 자 14,000 9,200△ 

통제영 체험 프로그램 운영(자체)
통제영 12공방 전시 및 시연: 조선 제일의 공방, 12공방을 찾아서

200 물건비

201 일반운영비

203 업무추진비
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비교증감
전년도
예산액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

o 무형문화재 시연(보조인력) 2,700 7,500 4,800△ 

150,000원×3명×6일 자 2,700 자 7,500 4,800△ 

o 전시물품 구입, 설치 등 4,000 - 4,000 

4,000,000원x1식 자 4,000 자 - 4,000 

o 임시시설물 임차, 설치 등 1,300 - 1,300 

1,300,000원x1식 자 1,300 자 - 1,300 

o 체험 프로그램 재료비 지원 5,000 - 5,000 

1,000,000원x5종목 자 5,000 자 - 5,000 

o 현수막 등 홍보물 제작구입 1,000 2,200 1,200△ 

1,000,000원x1식 자 1,000 자 2,200 1,200△ 

400 - 400 

자 400 자 - 400 

07 사업업무추진비 400 - 400 

자 400 자 - 400 

o 업무 간담회비 400 - 400 

200,000원×2회 자 400 자 - 400 

30,000 30,000 - 

자 30,000 자 30,000 - 

30,000 30,000 - 

자 30,000 자 30,000 - 

29,700 30,000 300△ 

자 29,700 자 30,000 300△ 

01 사무관리비 - 400 400△ 

자 - 자 400 400△ 

o 업무 간담회비 - 400 400△ 

자 - 자 400 400△ 

03 행사운영비 29,700 29,600 100 

자 29,700 자 29,600 100 

o 삼도수군통제영 무과체험 시연료 25,000 24,000 1,000 

2,500,000원×10회 자 25,000 자 24,000 1,000 

o 홍보.안내물 제작구입 1,700 1,400 300 

자 1,700 자 1,400 300 

o 체험 재료구입 3,000 4,200 1,200△ 

3,000,000원×1식 자 3,000 자 4,200 1,200△ 

203 업무추진비

201 일반운영비

통제영 체험 프로그램 운영(자체)
조선수군 무과체험 및 시연: 삼도수군통제영 무과시험 시연 및 체험

200 물건비
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비교증감
전년도
예산액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통문화 보존 및 전승 (단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목
2024년
예산액

300 - 300 

자 300 자 - 300 

07 사업업무추진비 300 - 300 

자 300 자 - 300 

o 업무 간담회비 300 - 300 

300,000원×1회 자 300 자 - 300 

203 업무추진비
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비교증감

28,000 28,000 - 

시 28,000 시 28,000 - 

28,000 28,000 - 

시 28,000 시 28,000 - 

25,900 28,000 2,100△ 

시 25,900 시 28,000 2,100△ 

500 600 100△ 

시 500 시 600 100△ 

01 사무관리비 500 600 100△ 

시 500 시 600 100△ 

500 600 100△ 

500,000원×10회 시 500 시 600 100△ 

03 행사운영비 25,400 27,400 2,000△ 

시 25,400 시 27,400 2,000△ 

12,000 17,640 5,640△ 

200,000원×2명×30강 시 12,000 시 17,640 5,640△ 

6,000 2,400 3,600 

100,000원×2명×30강 시 6,000 시 2,400 3,600 

2,500 5,000 2,500△ 

2,500,000원×1회 시 2,500 시 5,000 2,500△ 

- 1,500 1,500△ 

시 - 시 1,500 1,500△ 

4,500 860 3,640 

300,000원×15명×1회 시 4,500 시 860 3,640 

400 - 400 

100,000원×4회 시 400 시 - 400 

2,100 - 2,100 

시 2,100 시 - 2,100 

2,100 - 2,100 

시 2,100 시 - 2,100 

10 행사실비보상금 2,100 - 2,100 

시 2,100 시 - 2,100 

1,800 - 1,800 

1,800,000원×1식 시 1,800 시 - 1,800 

300 - 300 

10,000원×15명×2회 시 300 시 - 300 

2024년
예산액

전년도
예산액

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(문화사업교육팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 전통공예산업 육성 (단위 : 천원)

o 전시회 개최

o 행사 진행요원

o 선진지 견학

o 강사료

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

전통공예품 육성지원_나전칠기교실(대행)

200 물건비

전통공예산업 육성

201 일반운영비

o 비품구입비

o 홍보물 제작

o 수강생 재료비 지원

301 일반보상금

o 수강생 간담회비

o 선진지 견학

300 경상이전
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비교증감

514,791 385,812 128,979 

시 60,000 시 90,000 30,000△ 

자 454,791 자 295,812 158,979 

93,197 116,592 23,395△ 

시 30,000 시 30,000 - 

자 63,197 자 86,592 23,395△ 

1,000 - 1,000 

자 1,000 자 - 1,000 

1,000 - 1,000 

자 1,000 자 - 1,000 

04 기간제근로자등보수 1,000 - 1,000 

자 1,000 자 - 1,000 

o 돛대작업 등 인부임 1,000 - 1,000 

자 1,000 자 - 1,000 

92,197 116,592 24,395△ 

시 30,000 시 30,000 - 

자 62,197 자 86,592 24,395△ 

42,197 88,592 46,395△ 

시 24,000 시 24,000 - 

자 18,197 자 64,592 46,395△ 

01 사무관리비 7,392 7,392 - 

자 7,392 자 7,392 - 

o 군선 시설운영 및 사무용 소모품 구입 3,600 3,600 - 

300,000원×12개월 자 3,600 자 3,600 - 

o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료 792 792 - 

66,000원×12개월 자 792 자 792 - 

o 군선 입장료 신용카드 결제수수료 3,000 3,000 - 

자 3,000 자 3,000 - 

02 공공운영비 34,805 81,200 46,395△ 

시 24,000 시 24,000 - 

자 10,805 자 57,200 46,395△ 

o 판옥선 선박보험 가입 24,000 24,000 - 

24,000,000원×1척×1년 시 24,000 시 24,000 

o 군선 공제보험료 납부(영조물) 405 46,800 46,395△ 

101 인건비

101 인건비

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

2024년
예산액

전년도
예산액

문화시설 유지보수 관리

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

거북선 등 군선 유지보수 및 관리(대행)

200 물건비

201 일반운영비
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

2024년
예산액

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

자 405 자 46,800 46,395△ 

o 거북선 등 군선 전기료 2,400 2,400 - 

200,000원×12개월 자 2,400 자 2,400 - 

o 거북선 등 군선 선박유류대 8,000 8,000 - 

4,000,000원×2척 자 8,000 자 8,000 - 

50,000 28,000 22,000 

시 6,000 시 6,000 - 

자 44,000 자 22,000 22,000 

05 수선유지비 50,000 28,000 22,000 

시 6,000 시 6,000 - 

자 44,000 자 22,000 22,000 

18,000 - 18,000 

9,000,000원×2척 자 18,000 자 - 18,000 

6,000 6,000 - 

3,000,000원×2척 시 6,000 시 6,000 - 

o 통제영 및 조선군선 군영기 교체비 10,000 6,000 4,000 

10,000,000원×1년 자 10,000 자 6,000 4,000 

o 조선군선 내 노후 시설물 교체 및 수선비 7,000 7,000 - 

7,000,000원×1년 자 7,000 자 7,000 - 

o 거북선 홍보 안내판 교체비 9,000 9,000 - 

3,000,000원×3개 자 9,000 자 9,000 - 

o 한강 거북선 선체 수리정비 - - - 

468,600,000원×1식 시 - 시 - - 

124,882 145,173 20,291△ 

시 30,000 시 60,000 30,000△ 

자 94,882 자 85,173 9,709 

14,400 9,000 5,400 

자 14,400 자 9,000 5,400 

14,400 9,000 5,400 

자 14,400 자 9,000 5,400 

04 기간제근로자등보수 14,400 9,000 5,400 

자 14,400 자 9,000 5,400 

o 제초작업 등 인부임 14,400 9,000 5,400 

180,000원×2명×8일×5회 자 14,400 자 9,000 5,400 

o 통제영 및 전라좌수영 거북선 제2종 검사

o 통제영 및 전라좌수영 거북선 선체 정비

100 인건비

101 인건비

214 수선유지교체비

통영 삼도수군통제영 유지보수 및 관리(자체)
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

2024년
예산액

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

110,482 136,173 25,691△ 

시 30,000 시 60,000 30,000△ 

자 80,482 자 76,173 4,309 

65,482 61,173 4,309 

자 65,482 자 61,173 4,309 

01 사무관리비 34,652 30,252 4,400 

자 34,652 자 30,252 4,400 

12,000 12,000 - 

1,000,000원×12개월 자 12,000 자 12,000 - 

- 600 600△ 

자 - 자 600 600△ 

5,000 - 5,000 

5,000,000원×1회 자 5,000 자 - 5,000 

o 통제영 홍보 현수막 및 리플릿 인쇄제작 5,000 5,000 - 

5,000,000원×1회 자 5,000 자 5,000 - 

o 무인경비 및 직원 근태관리 등 용역수수료 3,168 3,168 - 

264,000원×12개월 자 3,168 자 3,168 - 

o 통제영 입장료 신용카드 결제수수료 3,000 3,000 - 

10,000,000원×2.5%×12개월 자 3,000 자 3,000 - 

o 통제영 정화조 관리비 300 300 - 

자 300 자 300 - 

o 복합기 임차료 1,584 1,584 - 

132,000원×12개월 자 1,584 자 1,584 - 

o 정수기 임차료 600 600 - 

50,000원×12개월 자 600 자 600 - 

2,000 2,000 - 

500,000원×4회 자 2,000 자 2,000 - 

o 시설관리 물품 구입 2,000 2,000 - 

자 2,000 자 2,000 - 

02 공공운영비 30,030 30,121 91△ 

자 30,030 자 30,121 91△ 

o 통제영 공제보험료(영조물) 580 6,471 5,891△ 

580,000원×1회 자 580 자 6,471 5,891△ 

o 전화요금 및 인터넷 회선사용료 1,800 1,800 - 

150,000원×12개월 자 1,800 자 1,800 - 

o 신문, 잡지 등 정기간행물 구독 및 도서구입

200 물건비

201 일반운영비

o 통제영 입장권 인쇄 제작

o 통제영 유지보수 및 관리에 따른 장비 임차료

o 통제영 시설운영 및 사무용 소모품 구입비
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

2024년
예산액

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

o 전기료 12,000 8,400 3,600 

1,000,000원×12개월 자 12,000 자 8,400 3,600 

o 상하수도료 600 600 - 

50,000원×12개월 자 600 자 600 - 

o 소방안전협회비 50 50 - 

50,000원×1년 자 50 자 50 - 

o 통제영 문화재보호기금 납부(2024년) 13,200 11,000 2,200 

132,000,000원×10% 자 13,200 자 11,000 2,200 

o 예초작업 등 유류대 1,800 1,800 - 

1,800원×1,000리터 자 1,800 자 1,800 - 

15 복리후생비 800 800 - 

자 800 자 800 - 

o 예초작업 안전화 등 개인장비 구입비 800 800 - 

50,000원×4명×4회 자 800 자 800 - 

45,000 75,000 30,000△ 

시 30,000 시 60,000 30,000△ 

자 15,000 자 15,000 - 

05 수선유지비 45,000 75,000 30,000△ 

시 30,000 시 60,000 30,000△ 

자 15,000 자 15,000 - 

o 망일루, 수항루 마루청판 명유 도장 15,000 - 15,000 

시 15,000 시 - 15,000 

o 12공방 및 병고 전시시설 정비 개선 15,000 - 15,000 

시 15,000 시 - 15,000 

o 통제영 관아 마루청판 도장 정비 - 20,400 20,400△ 

시 - 시 20,400 20,400△ 

o 통제영 운주당 수군조련도 병풍 제작 - 9,600 9,600△ 

시 - 시 9,600 9,600△ 

- 20,000 20,000△ 

시 - 시 20,000 20,000△ 

o 통제영 수자기 깃대 정비 - 10,000 10,000△ 

시 - 시 10,000 10,000△ 

o 통제영 수선유지비 15,000 15,000 - 

자 15,000 자 15,000 - 

214 수선유지교체비

o 통제영 경무당 전시시설물 통영고지도 정비
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

2024년
예산액

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

24,999 27,647 2,648△ 

자 24,999 자 27,647 2,648△ 

24,999 27,647 2,648△ 

자 24,999 자 27,647 2,648△ 

22,499 25,147 2,648△ 

자 22,499 자 25,147 2,648△ 

01 사무관리비 9,780 9,780 - 

자 9,780 자 9,780 - 

2,400 2,400 - 

200,000원×12개월 자 2,400 자 2,400 - 

o 통제영주차장 운영 신용카드 결제수수료 5,400 5,400 - 

18,000,000원×2.5%×12개월 자 5,400 자 5,400 - 

o 통제영주차장 전기안전관리 대행수수료 1,980 1,980 - 

165,000원×12개월 자 1,980 자 1,980 - 

02 공공운영비 12,719 15,367 2,648△ 

자 12,719 자 15,367 2,648△ 

o 통제영주차장 공제보험료(영조물) 1,419 4,067 2,648△ 

자 1,419 자 4,067 2,648△ 

o 2023년 주민세 사업소분(통제영주차장) 1,100 1,100 - 

1,100,000원×1년 자 1,100 자 1,100 - 

o 전기료 9,600 9,600 - 

800,000원×12개월 자 9,600 자 9,600 - 

o 상하수도료 600 600 - 

50,000원×12개월 자 600 자 600 - 

2,500 2,500 - 

자 2,500 자 2,500 - 

05 수선유지비 2,500 2,500 - 

자 2,500 2,500 - 

o 통제영주차장 수선유지비 2,500 2,500 - 

자 2,500 자 2,500 - 

258,313 83,000 175,313 

자 258,313 자 83,000 175,313 

258,313 83,000 175,313 

자 258,313 자 83,000 175,313 

214 수선유지교체비

통영시 12공방 전통공예품 전시판매장 운영(자체)

200 물건비

o 통제영주차장 시설운영 및 사무용 소모품 구입비

통제영주차장 유지보수 및 관리(자체)

200 물건비

201 일반운영비
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세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

2024년
예산액

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

258,313 83,000 175,313 

자 258,313 자 83,000 175,313 

01 사무관리비 228,675 65,475 163,200 

자 228,675 자 65,475 163,200 

o 시설운영 수선물품 및 소모품 구입비 5,475 5,475 - 

자 5,475 자 5,475 - 

o 무인경비 등 용역수수료 1,200 1,200 - 

100,000원×12개월 자 1,200 자 1,200 - 

o 상품판매 신용카드 결제수수료 6,000 1,800 4,200 

20,000,000원×2.5%×12개월 자 6,000 자 1,800 4,200 

o 물품구입(위탁물품대) 216,000 54,000 162,000 

20,000,000원×90%×12개월 자 216,000 자 54,000 162,000 

o 복합기 등 임차료 - 1,800 1,800△ 

자 - 자 1,800 1,800△ 

o 정수기 및 공기청정기 임차료 - 1,200 1,200△ 

자 - 자 1,200 1,200△ 

02 공공운영비 29,638 17,525 12,113 

자 29,638 자 17,525 12,113 

o 전시판매장 공제보험료(영조물) 38 180 142△ 

38,000원×1회 자 38 자 180 142△ 

o 부가가치세 등 20,000 6,545 13,455 

220,000,000원÷11 자 20,000 자 6,545 13,455 

o 전화요금 및 회선사용료 - 1,200 1,200△ 

자 - 자 1,200 1,200△ 

o 전기료 및 상하수도료 9,600 9,600 - 

800,000원×12개월 자 9,600 자 9,600 - 

13,400 13,400 - 

자 13,400 자 13,400 - 

13,400 13,400 - 

자 13,400 자 13,400 - 

8,400 8,400 - 

자 8,400 자 8,400 - 

01 사무관리비 6,000 6,000 - 

자 6,000 자 6,000 - 

200 물건비

201 일반운영비

201 일반운영비

통제영거리 유지보수 및 관리(자체)

- 36 -



비교증감

세출예산 사업명세서

부서 : (재)통영한산대첩문화재단(시설관리팀)

정책 : 문화예술진흥 및 문화산업육성

단위 : 문화시설 유지보수 관리 (단위 : 천원)

2024년
예산액

전년도
예산액

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목

o 시설운영 소모품 구입비 6,000 6,000 - 

500,000원×12개월 자 6,000 자 6,000 - 

02 공공운영비 2,400 2,400 - 

자 2,400 자 2,400 - 

o 공공요금 등 2,400 2,400 - 

200,000원×12개월 자 2,400 자 2,400 - 

5,000 5,000 - 

자 5,000 자 5,000 - 

05 수선유지비 5,000 5,000 - 

자 5,000 자 5,000 - 

o 통제영거리 수선유지비 5,000 5,000 - 

자 5,000 자 5,000 - 

214 수선유지교체비
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